Администрация городского округа Пущино

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Пущино

Об утверждении календарного плана
городских физкультурных и спортивных
мероприятий на 2023 год

1. Утвердить календарный план городских физкультурных и спортивных мероприятий
на 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского
округа Пущино (Крохина Г.А.) обеспечить выполнение календарного плана городских
физкультурных и спортивных мероприятий на 2023 год.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела
культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского округа Пущино
Крохину Г.А.

Глава городской А.С. Воробьев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
администрации городского округа Пущино
от 19.12.2022 № 400-р

Календарный план
городских физкультурных и спортивных мероприятий на 2023 год

№ Наименование мероприятия Дата проведения Место проведения Количество
участников

Контактные данные
ответственного за проведение

мероприятия (ФИО, контактный
телефон)

1

Декада спорта. Городские спортивные мероприятия:
- турнир по баскетболу,
- турнир по мини-футболу,

- турнир по настольному теннису,
- лыжная гонка.

Январь МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 150 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

2 Первенство городского округа Пущино по гребному
спорту (гребля-индор). 04.01.2023 МАУ ДО «Спортивная

школа «Ока» 30 Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

3

Первенство городского округа Пущино по шахматам среди
команд общеобразовательных учреждений II этап
(муниципальный) открытых Всероссийских соревнований
«Белая ладья».

Январь-февраль МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 15

Венгереш Станислав Юрьевич,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

4 Открытый Зимний Чемпионат г.о. Пущино по шахматам. Январь-февраль МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 35

Венгереш Станислав Юрьевич,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

5 Первенство городского округа Пущино по плаванию
«День стайера».

Январь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 60 Кузнецов Валерий Владимирович,

8(4967)732790

6 Чемпионат и Первенство городского округа Пущино по
мини-футболу среди мужских команд.

Декабрь 2022 -
апрель 2023

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 150 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

7 Первенство Московской области по спортивной
гимнастике (юниоры 16-17 лет, юниоры 14-15 лет, 25-28.01.2023 Спортивный зал ФОК

«Спортивная школа» 100 Кузнецов Валерий Владимирович,
Щербинин Сергей Владимирович

юниорки 14-15 лет, юниорки 13 лет). (МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока»)

8(4967)732790

8 Кубок Московской области по спортивной гимнастике. 25-28.01.2023

Спортивный зал ФОК
«Спортивная школа»

(МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока»)

100
Кузнецов Валерий Владимирович,
Щербинин Сергей Владимирович
8(4967)732790

9 Командный Чемпионат г.о. Пущино по шахматам среди
трудовых коллективов. Февраль-март МАУ ДО «Спортивная

школа «Ока» 25
Венгереш Станислав Юрьевич,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

10 Чемпионат г.о. Пущино по блицу. Февраль МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 25

Венгереш Станислав Юрьевич,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

11

Турнир по борьбе дзюдо «Память», посвященный Дню
памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за
пределами отечества и 34-ей годовщине вывода
ограниченного контингента советских войск из
Афганистана.

Февраль (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 150

Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, Кузнецов Валерий
Владимирович 8(4967) 331271

12

Спортивные мероприятия, посвященные Дню защитника
Отечества:
- турнир по шахматам,
- турнир по мини-футболу,
- турнир по настольному теннису,
- турнир волейболу,
-турнир баскетболу,
- лыжная эстафета,
- мероприятия по выполнению нормативов испытаний
(тестов) ВФСК ГТО.

Февраль (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 300 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

13 Городской фестиваль «Пущинская лыжня». Первенство
городского округа Пущино по лыжным гонкам.

Февраль (по
назначению) Лыжная база 50

Кузнецов Валерий Владимирович,
8(4967)732790, Стрелков Андрей
Сергеевич, 8(4967)733848,
8(916)7784189

14 Зимний Фестиваль ГТО. Февраль (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 100 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

15 Первенство Московской области по спортивной
гимнастике (девочки 9 лет, девушки 10 лет, девушки 11-12 15-19.03.2023 Спортивный зал ФОК

«Спортивная школа» 100 Кузнецов Валерий Владимирович,
Щербинин Сергей Владимирович

лет, мальчики 10 лет, юноши 11 лет, юноши 12-13 лет). (МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока»)

8(4967)732790

16 Первенство городского округа Пущино по мини-футболу
среди детских команд.

Март-май (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 30 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

17

Спортивные мероприятия, посвященные международному
женскому Дню 8 марта.
- турнир по шахматам,
- турнир по мини-футболу,
- турнир по настольному теннису,
- турнир волейболу,
-турнир бадминтону,
- лыжная эстафета,
- мероприятия по выполнению нормативов испытаний
(тестов) ВФСК ГТО.

Март (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 250 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

18 Весенний кубок городского округа Пущино по мини­
футболу среди мужских команд.

Март-май
(по назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 120 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

19 Весенний Кубок городского округа Пущино по мини­
футболу среди женских команд.

Март-апрель (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 80 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

20 Весенний турнир по мини-футболу среди девичьих
команд.

Март-апрель (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 80 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

21 Первенство городского округа Пущино по шахматам среди
школьников.

Апрель(по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 40

Венгереш Станислав Юрьевич,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

22 Спартакиада муниципальных округов Московской области
(спортивная гимнастика).

Апрель(по
назначению)

Спортивный зал ФОК
«Спортивная школа»

(МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока»)

100 Кузнецов Валерий Владимирович,
8(4967)732790

23 Первенство городского округа Пущино по спортивной
гимнастике.

Апрель(по
назначению)

Спортивный зал ФОК
«Спортивная школа»

(МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока»)

100 Кузнецов Валерий Владимирович,
8(4967)732790

24 Первенство городского округа Пущино по плаванию. Апрель(по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 80 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

25

Спортивные мероприятия, посвященные Дню труда
- турнир по шахматам,
- турнир по мини-футболу,
- турнир по настольному теннису,
- турнир волейболу,
-турнир бадминтону,
- мероприятия по выполнению нормативов испытаний
(тестов) ВФСК ГТО.

Апрель-май (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 200 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

26 Астрономический марафон. Дистанции: 10 км; 21 км; 42
км.

Апрель(по
назначению) Трасса ФИАН 80 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

27

Спортивные мероприятия, посвященные Дню Победы:
- турнир по настольным играм,
легкоатлетическая эстафета,
- турнир по футболу (мини-футболу),
- теннисный турнир,
- турнир по волейболу,
- настольный теннис,
- турнир по баскетболу,
- мероприятия по выполнению нормативов испытаний
(тестов) ВФСК ГТО.

Май (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока», стадион

МАОУ СОШ № 1 имени
Щукина Н.Д. г.о.

Пущино,
стадион МБОУ СОШ №3

г.о. Пущино

300 Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

28 Волейбольный турнир «Дружба народов», посвященный
Дню Победы в Великой Отечественной войне.

май
(по назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 50

Семенов Николай Владимирович,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

29 Итоговый квалификационный турнир по быстрым
шахматам.

Май-июнь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 30

Венгереш Станислав Юрьевич,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

30 Турнир по борьбе дзюдо «Щит Родины», посвященный
Дню пограничника.

Май (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 150

Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848,
Кузнецов Валерий Владимирович
8(4967) 331271

31 Летний Фестиваль ГТО. Май (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 250 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

32 Заокский кросс Победы. Дистанции: 7 км, 21 км. Май (по
назначению) Парк «Зеленая зона» 100 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

33 Кубок наукограда Пущино по мини-футболу. Май-июнь (по МАУ ДО «Спортивная 100 Стрелков Андрей Сергеевич,

назначению) школа «Ока» 8(4967)733848, 8(916)7784189

34 Первенство городского округа Пущино по футболу среди
юношеских команд.

Май-июль (по
назначению) По назначению 50 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

35 Летний Кубок городского округа Пущино по футболу
среди мужских команд.

Июнь-август (по
назначению) По назначению 80 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

36

Спортивные мероприятия, посвященные Дню защиты
детей
турнир по настольным играм,
- турнир по футболу (мини-футболу),
- теннисный турнир,
- турнир по волейболу,
- настольный теннис,
- турнир по баскетболу,
- выполнение нормативов испытаний (тестов) комплекса
ГТО.

Июнь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 30 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

37

Спортивные мероприятия, посвященные Дню города-Дню
России
- турнир по настольным играм,
- турнир по футболу,
- турнир по волейболу,
- турнир по теннису,
- турнир по баскетболу,
- турнир по настольному теннису,
- мероприятия по выполнению нормативов испытаний
(тестов) ВФСК ГТО.

Июнь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока»,

стадион МБОУ СОШ №3
г.о. Пущино

250 Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

38 Городской школьный кросс. Июнь (по
назначению)

Стадион МБОУ СОШ
№3 г.о. Пущино 20 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

39

Спортивные мероприятия, посвященные Дню молодёжи:
- турнир по настольным играм,
- турнир по футболу,
- турнир по теннису,
- турнир по волейболу,
- турнир настольному теннису,
- турнир по баскетболу,
- мероприятия по выполнению нормативов испытаний
(тестов) ВФСК ГТО.

Июнь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока»,

стадион МБОУ СОШ №3
г.о. Пущино

250 Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

40 Турнир по адаптивным играм «Кубок Содружества». Июль-август (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 50 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

41 Первенство городского округа Пущино по гребному
спорту (дисциплина «академическая гребля»).

Июль (по
назначению)

Эллинг, берег р. Ока
(Гребная база) 30 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

42 Открытый летний чемпионат г.о. Пущино по шахматам. Июль-август (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 50

Венгереш Станислав Юрьевич,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

43

Спортивные мероприятия, посвященные Дню
физкультурника:
- турнир по футболу,
- турнир по волейболу,
- турнир по теннису,
- турнир по настольному теннису,
- турнир по баскетболу,
- турнир по адаптивным играм,
- Мастер-класс по силовой гимнастике (воркаут),
- мероприятия по выполнению нормативов испытаний
(тестов) ВФСК ГТО.

Август (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока»,

стадион МАОУ СОШ
№ 1 имени Щукина Н.Д.

г.о. Пущино,
стадион МБОУ СОШ №3

г.о. Пущино

250 Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

44
Тренировочное мероприятие к первенству Московской
области по шахматам среди юношей и девушек до 11, 13,
15, 17 и 19 лет.

Август (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 20

Венгереш Станислав Юрьевич,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

45

Спортивные мероприятия, посвященные Дню Знаний
- турнир по мини-футболу,
- турнир по волейболу,
- турнир по теннису,
- турнир по бадминтону,
- турнир по баскетболу,
- турнир по адаптивным играм,

- мероприятия по выполнению нормативов испытаний
(тестов) ВФСК ГТО.

Сентябрь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 50 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

46 Городской фестиваль спорта. Сентябрь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 100 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

47 Осенний Кубок города Пущино по мини-футболу среди
мужских команд. Сентябрь-ноябрь МАУ ДО «Спортивная

школа «Ока» 120 Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

48 Турнир по мини-футболу среди девичьих команд. Октябрь МАУ ДО «Спортивная 80 Стрелков Андрей Сергеевич,

школа «Ока» 8(4967)733848, 8(916)7784189

49 Городской семейный кросс-эстафета. Октябрь (по
назначению) Парк «Зеленая зона» 30 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

50 Осенний Кубок города Пущино по мини-футболу среди
женских команд. Октябрь-ноябрь МАУ ДО «Спортивная

школа «Ока» 80 Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

51 Открытый детский турнир по быстрым шахматам,
посвященный памяти тренера В.Д. Архипова.

Октябрь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 40

Венгереш Станислав Юрьевич,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

52 Чемпионат г.о. Пущино по быстрым шахматам. Октябрь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 40

Венгереш Станислав Юрьевич,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

53 Чемпионат Московской области по спортивной
гимнастике. 01-04.11.2023

Спортивный зал ФОК
«Спортивная школа»

(МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока»)

100

Кузнецов Валерий Владимирович,
Щербинин Сергей Владимирович,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

54

Московские областные соревнования, посвященные «Дню
гимнастики России» (юниоры 16- 17 лет, юниоры 14-15
лет, юноши 12-13 лет, юноши 11 лет, юниорки 14-15 лет,
юниорки 13 лет, девушки 11-12 лет, девушки 10 лет)

01-04.11.2023

Спортивный зал ФОК
«Спортивная школа»

(МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока»)

100

Кузнецов Валерий Владимирович,
Щербинин Сергей Владимирович?
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

55 Турнир по быстрым шахматами (блиц) газеты «Пущинская
среда»- Этап Кубка ЦФО.

Ноябрь-декабрь
(по назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 60

Венгереш Станислав Юрьевич,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

56

Спортивные мероприятия, посвященные Дню народного
единства.
- турнир по мини- футболу,
- турнир по волейболу,
- турнир по настольному теннису,
- турнир по бадминтону,
- турнир по адаптивным играм,
- мероприятия по выполнению нормативов испытаний
(тестов) ВФСК ГТО.

Ноябрь(по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 150 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

57 Волейбольный турнир «Дружба народов», посвященный
Дню народного единства.

Ноябрь(по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 50

Семенов Николай Владимирович,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

58 Осенний Кубок городского округа Пущино по мини­
футболу среди женских команд.

Октябрь-ноябрь
(по назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 100 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

59
XII Открытый городской турнир по борьбе дзюдо,
посвященный памяти дважды Героя Советского Союза
генерал-майора авиации М.В. Кузнецова.

Ноябрь(по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 160 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

60 Первенство городского округа Пущино по мини футболу
среди детских команд.

Октябрь 2023-
апрель 2024 (по

назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 50 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

61 Итоговый квалификационный турнир по быстрым
шахматам.

Декабрь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 20

Венгереш Станислав Юрьевич,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189

62 Спортивный праздник «Мы - равны!», посвященный Дню
инвалида.

Декабрь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 50 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

63

Спортивный праздник, посвященный Всемирному дню
волонтера.
- турнир по мини-футболу,
- турнир по волейболу,
- турнир по теннису,
- турнир по бадминтону,
- турнир по адаптивным играм,
- мероприятия по выполнению нормативов испытаний
(тестов) ВФСК ГТО.

Декабрь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 150 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

64 Чемпионат и Первенство городского округа Пущино по
мини-футболу среди мужских команд.

Декабрь 2023 -
апрель 2024

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 150 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

65
Традиционный турнир по волейболу памяти учителя
физической культуры МАОУ СОШ № 1 имени Щукина
Н.Д. г.о. Пущино Болотиной Р.Е.

Декабрь (по
назначению)

МАУ ДО «Спортивная
школа «Ока» 50 Стрелков Андрей Сергеевич,

8(4967)733848, 8(916)7784189

66 Спортивное мероприятие «Новогодняя лыжня». Декабрь (по
назначению) Лыжная база 50

Кузнецов Валерий Владимирович,
Стрелков Андрей Сергеевич,
8(4967)733848, 8(916)7784189